[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 666 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de bueiros para solucionar o problema de água parada no cruzamento das ruas Sebastião Franco de Almeida com a Antônio Scodeller, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando junto a este vereador estas obras, pois temem sérios riscos à saúde, com proliferação de mosquito da dengue, dentre outros insetos, além de transtornos, uma vez que é grande a quantidade de água parada no local.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de maio de 2018
)